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ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacién Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipos a P es por A de Bienes y F de Servicios
a Corto Plazo

Anticipo a Pr por A de Bienes y

a Corto Plazo

Anticipo a Pr por A de Bienes a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Trénsito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Emb D y Dacién
en Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros
Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes yC en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y A B lada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO

SISTEMA CONTABLE 2017

Fecha:

Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 Y AL 31 DE MARZO DEL 2017

198,384,376.90
335,988.01

390,762.47

197,424,761.72

232,864.70

544,095.90

6,000.20
538,095.70

0.00

0.00

0.00

0.00

198,928,472.80

96,471,409.66
122,462.29
330,151,194.66
97,852,768.28
9,731,655.36
(144,442.96)
444,610,277.67

4,373,986.49

118,

990,362.62

282,679.24

118,474,818.68
232,864.70

109,115.56

102,528.35

119,

330,

6,587.21

0.00

099,478.18

102,689.38
122,462.29
151,194.66
893,909.55
731,655.36

(144,442.96)

404,

4,

943,

1,062,

370,484.03

373,986.49

601,938.80

701,416.98

PASIVO
Pasivo Circulante

Total de Pasivos Circulantes

211,723,723.08
22,472,035.68
47,171,172.711

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 17,299.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo

232,519.34

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluci de la Ley de Ing por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

141,830,696.35
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica
Porci6n a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
gl Ci por A a Corto Plazo
C por A a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién 0.00

a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fi i
a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

yC Anél

Provisiones a Corto Plazo 0.00
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

211,723,723.08

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 9,864,206.27
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Ti en ylo A
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes 9,864,206.27
Total del Pasivo 221,587,929.35
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
k Pablica/P io Ci (349,620.52)
Aportaciones
Donaciones de Capital 4,060.00
A i delat Pablica/F (353,680.52)
H Pablica/P 960,859,475.42
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 82,427,434.05
de Ej ios A i 878,432,041.37
Revallios
Reservas
Rectificaci de de Ej A
Exceso o iaen laA delak 0.00
Pablica/Patrimonio
R por icién i
Resultado por Tenencia de Activos no Monet-rioS//"—‘
C
Total Hacienda Puablica/Patrimonio 960,509,854.90

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimoni
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0000
CHIAPASNOS UNE

Pégina 1de 1
18/04/2017
LDF-1

189,316,606.55
9,868,533.71
35,862,092.97

393,303.88
143,192,675.99

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

189,316,606.55

9,864,206.27

9,864,206.27

199,180,812.82

(349,620.52)

4,060.00
(353,680.52)

863,870,224.68
96,110,925.29
767,759,299.39

0.00

863,520,604.16

1,182,097,784.25 1.062.701.416.98

Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo l
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